Date de nomination : 9 mars 2007
Date d’expiration des fonctions : assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l’exercice
clos le 31 décembre 2012

2.2 Pour EGP

KPMG Audit Plc
Canary Wharf (38th Floor), 1 Canada Square, Londres E14 5AG, Royaume-Uni
Date de nomination : 9 mars 2007
Date d’expiration des fonctions : assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l’exercice
clos le 31 décembre 2006

4

CHAPITRE 3 INFORMATIONS FINANCIERES SELECTIONNEES

Les tableaux ci-dessous présentent des extraits des bilans, des comptes de résultat et des tableaux de flux de
trésorerie combinés d’Eurotunnel pour les exercices clos le 31 décembre 2004, le 31 décembre 2005 et le
31 décembre 2006. Les comptes combinés 2005 et 2006 ont été établis selon les normes comptables
internationales. Les données relatives aux comptes combinés 2004, établis en normes françaises, ont été retraitées
suivant les mêmes règles à titre comparatif.

L’objectif du compte de résultat Pro Forma est de présenter l’impact, en année pleine, du nouveau financement sur
le coût de l’endettement financier. Les autres postes du compte de résultat n’ont pas fait l’objet de retraitements.

Compte de résultat combiné résumé 2004 - 2006

Exercice clos le 31 décembre Pro Forma

En millions d’euros 2006 2005 2004 2006

Taux de change f/£ 1,462 1,465 1,466 1,462

Chiffre d’affaires 830 793 789 830(2)

Résultat opérationnel courant 326 230 193 326
Résultat opérationnel 333 (2.301)(1) (350)(1) 333
Coût de l’endettement financier net 487 490 493 280
Résultat de l’exercice (204) (2.808) (836) 3

(1) inclut la dépréciation des actifs non courants (2005 : 2.490.250 f ; 2004 : 474.730 f).

(2) le chiffre d’affaires incluant l’impact de la Charge Minimale d’Utilisation garantie à hauteur de 95 millions d’euros n’a pas été retraité.

Bilan combiné résumé 2004 - 2006

Au
31 décembre

2006
Au 31 décembre Pro Forma

En millions d’euros 2006 2005 2004 2006

Taux de change f/£ 1,489 1,459 1,418 1,489(1)

Total des actifs non courants 7.147 7.455 10.188 7.147
Total des actifs courants 404 285 380 224

TOTAL DE L’ACTIF 7.551 7.740 10.568 7.371

Total des capitaux propres (2.225) (2.032) 860 2.664
Total des passifs non courants 27 9.172(3) 9.150 4.324
Total des passifs courants(2) 9.749 600 558 383

TOTAL DU PASSIF 7.551 7.740 10.568 7.371

(1) Dans les comptes Pro Forma, les dettes sont présentées au taux de change du Plan de Sauvegarde (1,46635 euro pour 1 livre sterling). L’écart
entre ce taux de change et celui en vigueur au 31/12/2006 (1,489 euro pour 1 livre sterling) est porté en écart de conversion.

(2) L’exécution du Plan de Sauvegarde requiert la restructuration de la Dette Actuelle au moyen d’un nouvel emprunt de 4.164 millions d’euros et de
l’émission d’ORA pour 1.870 millions d’euros. En conséquence, la dette financière ̀a moyen et ̀a long termes a ́eté reclassée en dette ̀a court terme
(passif courant).